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1751.

1296 Januar 9. (actum seria secunda proxima post Epyphaniam) in Bobelin, dâtum in 
castro Slawena.

Wichard, Abt zu Bukow, ünd Mathias, Unterkämmerer zu Schlawe, entscheiden den Streit zwischen 
dem Kloster Dargun und dem Slaven Milota wegen des Dorfes Bast.

Nos frater Wichardus, abbas in Buchouia, et Mathias, subcamerarius in Slawena, vniuersis 
hanc litteram visuris protestamur, quod dissensio, que fait inter abbatem et fratres monasterii 
Dargunensis ex vna parte et quendam Slauum Milotam nomine, filium Radossu, pro impeti- 
tione ville Bast parte ex altera nobis coramT) positis in villa Bobelin taliter est sopita: pro
dicti abbas et fratres Dargunenses eidem Milote vaccam vnam et pannum vnum integrum 
dederunt et ipse Milota ab omni impetitione, quam habuit aduersus eosdem, cessauit data 
fide promittens, quod nec ipse nec aliqui sui heredes nati vel adhuc nascituri vnquam debeant 
supradictos abbatem et fratres Dargunenses super dicta causa molestare. In cuius rei testi
monium presentem litteram exinde confectam sigillis nostris dignum duximus muniendam. 
Huius rei testes sunt dominus Johannes abbas tunc in Dargun, Hinricus de Robele, Johannes 
de Corueya, Hinricus de Hamborch, sacerdotes et monachi ibidem, Johannes de Reppin, Jo
hannes de Cracouia, monachi in Buchouia, layci: Woyzlaus filius Mathie subcamerarii, Johannes 
et Hinricus filii Johannis Cluuere, Volzeko villicus in Bobelin et ceteri villani dicte ville.. 
Actum in Bobelin, anno domini MCCXCVI, seria secunda proxima post Epyphaniam domini, 
datum in castro Slawena, coram castrensibus et aliis quam plurimis fide dignis.

‘) Im Original wiederholt.

Die beiden Siegel von den Pergamentftreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Dargun Nr. 3; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV 
Nr. 890a; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Baster Matrikel (Loepersche Bibliothek Msc. 75) Nr. 6.

Gedruckt bei Lisch, Mekl. Urk. I S. 202 Nr. 94; Mekl. Urk.-Buch M S. 619 Nr. 2379; Perlbach, Pommerell. 
Urk.-Buch S. 486 Nr. 537.

1752.
1296 Januar 23. (vicesimo tercio die Januarii) apud Thetfordiam.

Eduard L, König zu England, schreibt an Wilhelm von Grimsby und Wilhelm Gerberdes betreffs 

der Klage der Deutschen Kaufleute Wolf und Tidemann von Stralsund, über Wegnahme von drei Hä

ringsschiffen zu Ravensworth.

Pro mercatoribus de Alemannia > Rex dilectis et fidelibus suis Willelmo 
de navibus et bonis suis reçu- I de Ormesby et Willelmo Gerberdes 

perandis. [ salutem. Ex parte Wolfi de Starls-
\ hunt et Tydemanni de Starlshunt mer

catorum de
Alemannia et Alberti de Hoyllandia de terra comitis Hoillandie accepimus, quod, cum ipsi 
tres naues allece • et aliis rebus et mercimoniis carcatas a partibus Alemannie et Hoillandie 
usque Raueneserde infra comfjtatum] Eboifacensemj ad commodum suum ibidem inde facien
dum nuper duci fecissent, Radulfus de Aldeburghe et Johannes de Romeneye, mercatores de-
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Len[nia], cum duabus nauibus suis et nautis in eisdem nauibus secum existentibus ad pre- 
dictam villam de Baueneserde vi et armis accedentes in predictos mercatores de Alem[annia] 
et Hoillandfja] insultum fecerunt et sex homines de sentientibus dictorum mercatorum de 
Alem[annia] et Hoilland[ia] in dictis nauibus .secum existentes interfecerunt et naues illas 
vnacum omnibus bonis et rebus in eisdem nauibus existentibus versus Gernemutam per mare 
duxerunt. De quibus quidem tribus nauibus sic ductis vna nauis apud Blakeneye casualiter 
fregit et bonis in ea tunc existentibus per predictos mercatores de Len[nia] inde extractis et 
in aliis nauibus positis ea vsque ad prodictam villam de Gememuta vna cum omnibus aliis 
bonis in dictis duabus nauibus inuentis duxerunt, vbi et apud Barnemue prope Gernemutam 
naues predicte et omnia bona illa in manibus quorundam hominum de eadem villa adhuc 
existunt et eisdem mercatoribus detinentur minus juste et contra pacem nostram in dictorum 
mercatorum de Alemfannia] et Hoilland[ia] dampnum non modicum et grauamen. Et quia 
eisdem mercatoribus, quo ad naues et bona sua sic depredata recuperanda volumus cum ju
stitia subuenire, assignauimus vos ad inquirendum per sacr[amentu]m proborum et leg[alium] 
hominum de com[itatu] Norfffolcensi], per quos rei veritas melius sciri, poterit, si prodicti 
mercatores de Len[nia] et homines sui naues et mercimonia prodictorum mercatorum Ale- 
mannfie] [et Hoilland[ie] taliter ceperunt et abduxerunt et ad quorum manus deuenerunt et 
in quorum manibus adhuc existunt et qualiter et quo modo et quantum bona et mercimonia 
illa valeant, per rationabilem appretiacionem et ad debitam restitutionem nauium et bonorum 
prodictorum prodictis mercatoribus faciendam, prout ipsi rationabiliter docere poterunt coram 
vobis, ea sua esse et eos inde taliter spoliatos fuisse et quod sint de prodictis terris Ale- 
m[annie] et Hoilland[ie] ; recepta nichilominus ab eis securitate, quod de nauibus et bonis 
prodictis cum aliquibus de potestate regis Franc[ie] in nullo communicabunt. Et ad loquelam 
illaam (!) audiendam et terminandam secundum legem et cons[uetudinem] regni nostri [etc]. 
Et ideo vobis mandamus, quod ad certos diem et locum, quos ad hoc prouideritis, loquelam 
illam audfiatis] et terminetis in forma prodicta saluis nobis etc. Mandauimus enim vic[eco- 
miti] nostro Norfffolcensi], quod ad certos etc. venire fac[iat] etc. tot et tales etc., per quos 
etc. In cuius etc. t[este] r[ege] apud Thetford[iam] vicesimo tertio die Janfuarii].

Entwurf im Tower zu London: Patent Roll 24 Edward I. m. 19d; König!. Bibliothek zu Berlin: Pau
lische Abschrift.

Hansisches Urkundenbuch I S. 410 Nr. 1207 (Regest).

1753.
1296 Februar 3—8. (infra octauam Purificationis sanctae Mariae) in Castro Slawen 

Pomeraniae.

Swenzo, Palatin zu Danzig und Stolp, Mathias, Unterkämmerer, und Paul, Untertruchseß zu 
Schlawe, bezeugen, daß Zimerus Dummeradevitz, sein Sohn Venzlaw und seine Brudersöhne Tessegur, 
Busezech und Kunike von dem Kloster Bukow wegen des Dorfes Malchow abgefunden sind.

Vniuersis Chnsti fidelibus praesentem literam visuris seu audituris Swenso, palatinus 
Gedanensis et Stolpensis Pomeraniae, Matthias subcaméfarius in Slawen et Paulus subdapifer 
ibidem salutem in domino sempiternam. Quia pium est et Christianae religioni consentaneum 
esse dinoscitur, veritati testimonium perhibere, vniuersis praesentibus et futuris praesentem 
literam visuris seu audituris publice protestamur, quod Zimmerns Dummeradevitz Venslausque 

filius suus et filii fratrum suorum Tessegur et Busezech et Kunike super dominum abbatem 
de Bucouia et fratres suos proposuerunt quaerimoniam in Schlawen coram domino Primislao, 
rege Poloniae et duce Pomeraniae, villam Malchow impetentes minus juste. Nam praedictae 
villae dimidietatem dominus abbas ab eis emerat pro quindecim marcis denariorum et duobus 
bubus cum consensu domini nostri quondam ducis Pomeraniae rationabiliter atque iuste et 
dictus dominus noster Mestwinus ipsis dictam villam Malchow domino abbati integralster re
signantibus pro reliqua dimidietate villam redonauit. Dictus autem rex auditis responsionibus * 
domini abbatis et fratrum et visa iustitia eis appriuilegiata domino abbati et fratribus villam 
Malchowe integraliter adiudicauit et illis abiudicauit, super hac quaerimonia perpetuum silen
tium imponendo. Praedictus vero scilicet Venslaus, filius Zimeri Dummeradevitz, et Tessegur» 
Busezech et Könike his non contenti vnam dimidietatem venditam fatebantur domino abbati 
et fratribus, pro alia dimidietate importunas minas incendii et rapinae inferentes. Saepedictus 
vero dominus abbas cum fratribus timore faturi periculi compulsus pro alia dimidietate non 
ab eis empta sed a domino Mestwino data viginti quinque marcas denariorum Colbergensium 
dedit ipsis cum duobus bubus, emptionem faciens iterato. Econtra praedictus Zimmerns Dum
meradevitz et filius suus Ventislaus et filii fratrum Zimeri, scilicet Thessegur et Busezech et 
Könike, cum omni cognatione sua saepedictae villae Malchowe vtramque dimidietatem cum 
omni jure suo in Slawen coram nobis domino abbati et fratribus resignarunt, astantibus quam 
plurimis fide dignis, qui huius rei testes sunt, videlicet dominus abbas Wichardus, qui huius- 
modi resignationem suscepit, frater Ecbertus subprior, frater Johannes cantor, monachi de 
Bucouia, frater Johannes commendator in Slawen et sacerdos, Volseke signifer et Woianus 
tribunus in Sclawen, Gresmarus de Pankonin, Woitzlaus filius Matthiae subcamerarii. Datum 
et actum in castro Slawen Pomeraniae, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo [sexjtox), 
infra octauam Purificationis sanctae Mariae. Ne autem praedicta compositio inter praedictos 
et, villae Malchowe resignatio coram nobis tam rite ac rationabiliter facta in recidiuae con
tentionis scrupulum relabatur, sed perpetuo perseueret, praesentem literam sigillorum nostrorum 
munimine fecimus roborari.